
Karlova univerzita je až ve třetí stovce VŠ

Compiled 28.6.2014 22:38:23 by Document Globe ®   1

Karlova univerzita je až ve třetí stovce VŠ

Právo, 17.8.2010, rubrika: Zpravodajství, strana: 4,autor: (ČTK, zr)
Mezi nejlepšími vysokými školami světa sice postupně přibývá evropských škol, pořadí nicméně stále jednoznačně
ovládají univerzity z USA, ukázalo nejnovější vydání akademického žebříčku ARWU. Z Česka se mezi 500 top univerzit
dostala jediná – pražská Karlova univerzita. Patří jí ale až dělené 201. až 300 místo.
Letošnímu žebříčku Academic Ranking of World Universities (Akademický žebříček světových univerzit) tradičně vévodí
americké školy, kterých je v první desítce hned osm. Proniknout do desítky se podařilo už jen dvěma britským stálicím
na univerzitním nebi: Cambridgeské univerzitě (5.) a Oxfordské univerzitě (10.).
Na první pozici žebříčku sestavovaném šanghajskou univerzitou CWCU i nadále figuruje slavná Harvardova univerzita,
jež si udržuje prvenství už osm let. Za ní figurují Kalifornská univerzita z Berkeley a Stanfordova univerzita.


